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صنعا قواعد جدید درگیری 

با امریکا را وضع می کند

ورود کامیون های امدادی 
به شمال غزه

وزیر دفاع یمن روز گذشته در 
سخنانی ضمن تأکید بر تداوم 
عملیات نیروهای مسلح یمن 
واشنگتن،  کشتی های  علیه 
لندن و رژیم صهیونیستی، از 
وضع قواعد جدید درگیری در 
برابر امریکا و انگلیس خبر داد. 
به گزارش ایرنا از شبکه المسیره، 
»محمد ناصر العاطفی« وزیر 
دفاع دولت نجات ملی یمن در 
این باره اظهار داشت: یمنی ها 
جنگ طلب و متجاوز نیستند، اما 
جنایات وحشیانه  غزه ملت های 
آزاده جهان ازجمله ملت یمن را بر 
آن داشت تا موضع خود را دربرابر 
این جنایات اعام کنند. وی با 
تأکید بر اینکه یمن همچنان 
مانع از عبور کشتی های مرتبط با 
رژیم صهیونیستی یا عازم بنادر آن 
می شود، گفت: عملیات نیروهای 
مسلح یمن علیه کشتی های 
نظامی و تجاری امریکا و انگلیس 

متوقف نخواهد شد.

کامیون های حامل کمک های 
بشردوستانه برای نخستین بار 
در چهار ماه اخیر وارد شمال غزه 
شدند. به گزارش الجزیره، برخی 
از رسانه ها گزارش دادند که ۱۳ 
کامیون حامل آرد وارد شمال نوار 
غزه شدند. این در حالی است 
که پیش تر کمک هایی از طریق 
هوایی به مناطقی در شمال و 
مرکز نوار غزه ارسال شده بود. با 
این حال به گفته منابع رسانه ای 
در غزه این کمک ها نیز هرگز 
جوابگوی نیازهای آن دسته از 
ساکنان شمال غزه که این منطقه 

را ترک نکردند، نخواهد بود.

اخبار

 ادامه جنگ زرگری 
بی بی و بایدن 

نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
ی  ها د نها به  هن کجی  د با 
بین المللی و هشدارهای آنها 
مبنی بر خطرات حمله زمینی به 
رفح، بر انجام این حمله بدون 
توجه به این هشدارها تأکید کرد. 
به گزارش ایسنا به نقل از شبکه 
الجزیره، »بنیامین نتانیاهو« 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
در این باره گفت: اگر اکنون 
جنگ را قبل از دستیابی به تمام 
اهداف آن متوقف کنیم، به این 
معنی است که اسرائیل در جنگ 
شکست خورده است و ما اجازه 
چنین چیزی را نخواهیم داد. 
نتانیاهو همچنین با حمله به 
جو بایدن، رئیس جمهور امریکا 
گفت: با این سرعت، »وجدان 
اخاقی« خود را از دست دادید و 
به سمت برگزاری انتخابات سوق 
می دهید تا جنگ متوقف شود؟ 
هفتم اکتبر را فراموش کرده اید؟ 
به جای فشار آوردن به اسرائیل، 

فشار را بر حماس وارد کنید.

تل آویو آماده تاوان دادن 
برای آزادی اسراست

»یسرائیل کاتس«، وزیر خارجه 
رژیم صهیونیستی، گفت که 
تل آویو آماده پرداخت بهای 
آزادی اسرایش در غزه است. به 
گزارش ایرنا از شبکه الجزیره، 
وزیر خارجه رژیم صهیونیستی 
در این باره افزود: برای بازگشت 
اسرا از غزه حاضریم تاوان 
بدهیم، اما آماده توقف جنگ 

 . نیستیم
زیرا بدون ورود به »رفح« و انجام 
عملیات زمینی در آنجا نمی توان 
به پیروزی دست یافت. کاتس 
ادامه داد: آزادی اسرا اولویت 
خارجه  وزارت  در  ما  اصلی 

اسرائیل است.

نخست وزیر جنایتکار در یک قدمی مرگ سیاسی 
 اعتراضات خیابانی و اختلافات در کابینه 

نتانیاهو را با سخت ترین برهه نخست وزیری اش روبه رو کرده است

اگرچه نتانیاهو طی روزهای اخیر سعی کرد 
از موضع قدرت، ادعایش مبنی بر حمله 
به رفح و به زعم او، رسیدن به پیروزی 
در نوار غزه را پیش ببرد اما واقعیت آن 
است که نخست وزیر رژیم صهیونیستی در 
بی سابقه ترین تنش سیاسی، دیپلماتیک 
و امنیتی قرار دارد تا جایی که خود را در 
یک قدمی استعفا و مرگ سیاسی می بیند. 
از یک سو اختافات فزاینده درون کابینه، 
از سوی دیگر اعتراضات و انتقادات جدی 
شهرک نشینان به وی در کنار ناکامی های 
میدانی در جنگ با حماس همگی دست  
به دست هم داده اند که مسیر پرپیچ و خم و 
درعین حال سختی پیش روی بی بی باشد. 
در این باره شهرک نشینان صهیونیست، 
شنبه شب بار دیگر علیه نتانیاهو در تل آویو، 
قدس اشغالی و حیفا تظاهرات برگزار کرده و 
خواستار انحال کابینه او شدند. به گزارش 
ایسنا، شبکه ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی 
از تظاهرات مجدد شهرک نشینان علیه 
کابینه نتانیاهو در تل آویو خبر داد. این 
شبکه خبری صهیونیستی گزارش داد 
تظاهرات کنندگان در خیابان ایالون در 
تل آویو، خواستار استعفای نتانیاهو و انحال 
کابینه او شدند. منابع عبری زبان اعام 
کردند شهرک نشینان در شهرهای تل آویو، 
حیفا و قدس اشغالی علیه کابینه نتانیاهو 
دست به تظاهرات زدند. برخی منابع 
عبری زبان هم از تظاهرات صهیونیست ها 
در حیفا و قدس اشغالی خبر و گزارش 

دادند. تظاهرات کنندگان خواستار دستیابی 
فوری به توافق مبادله اسرا با مقاومت 
در غزه شدند. همچنین شهرک نشینان 
معترض در قدس اشغالی کاروان خودرویی 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی را محاصره 

کرده و علیه او شعار دادند.
 

نتانیاهو و چالش استعفا و تشکیل 
جلسه کابینه بدون او

همزمان با اعتراضات شهرک نشینان، 
منابع رسانه ای عبری زبان دیروز )یکشنبه( 
از تشدید اختافات داخلی میان مقامات 
رژیم صهیونیستی و تهدید عضو کابینه 
امنیتی این رژیم به استعفا و خروج از آن، 
پرده برداشتند. به گزارش شبکه ۱۲ رژیم 
صهیونیستی، »گیدئون ساعر« عضو کابینه 
امنیتی رژیم صهیونیستی در این باره تأکید 
کرد: اگر طی چند روز آتی عضو کابینه 
جنگ نشوم، استعفا خواهم داد. شبکه ۱۲ 
رژیم صهیونیستی همچنین به نقل از این 
مقام صهیونیست گزارش داد: از همان ابتدا 
گفته بودم تا زمانی که تأثیرگذار باشم در 
کابینه می مانم و در برهه فعلی خارج از 
کابینه جنگ تأثیرگذار نخواهم بود. ساعر 
که ریاست حزب »امید جدید« را بر عهده 
دارد هفته گذشته خروج از ائتاف »اردوگاه 
رسمی« به ریاست »بنی گانتس« را اعام کرد 
و خواستار ملحق شدن به کابینه جنگ شد.
همزمان رسانه های عبری زبان از اختافات 
میان »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی و »یوآو گالانت« وزیر جنگ 
این رژیم در کابینه جنگ پرده برداشتند. 
سازمان رادیو و تلویزیون رژیم صهیونیستی 
در این باره اعام کرد: پس از آنکه شورای 
جنگ شنبه شب به دلیل مخالفت نتانیاهو 
جلسه ای برگزار نکرد، وزیر جنگ جلسه ای 
را بدون حضور نتانیاهو برگزار کرد که 
مقامات ارشد موساد، شاباک و اعضای 

هیأت مذاکره کننده در پرونده تبادل اسرا 
در آن حضور داشتند. طبق این گزارش، 
در این جلسه برخاف جلسات گذشته از 
نتانیاهو دعوت نشد. در جلسه ای که توسط 
گالانت برگزار شد، شرکت کنندگان در 
جریان اطاعاتی از معامله احتمالی تبادل 
اسیران قرار گرفتند و مقامات ارشد در مورد 
موضع نهاد امنیتی و نظامی بحث و سعی 
کردند بفهمند که چه شکاف هایی مانع از 
اجرایی شدن این معامله شده  است. این 
جلسه پس از آن برگزار شد که بنیامین 
نتانیاهو، نخست وزیر اشغالگر، از برگزاری 
جلسه کابینه در روز شنبه و از گفت وگو با 
گالانت در مورد تبادل اسیران خودداری کرد.
امتناع  به  واکنش  در  نتانیاهو  دفتر 
نشست  این  برگزاری  از  نخست وزیر 
گفت: »دیروز اعام شد، کابینه فردا 
)یکشنبه( تشکیل جلسه می دهد تا هیأت 
مذاکره کننده که عازم قطر می شود را در 
جریان مذاکرات بگذارد به همین دلیل 
درخواست برای تشکیل جلسه کابینه طی 
شب گذشته چیزی جز تاشی ساختگی 
برای تبدیل شدن به تیتر خبرها نیست.« 
درپی عملیات مقاومت فلسطین، رژیم 
صهیونیستی غرق اختافات سیاسی 
بی سابقه ای شده است و بویژه نتانیاهو طی 
این مدت با موجی از انتقادات مواجه بوده و 
اغلب صهیونیست ها او را مقصر شکست در 

مقابل مقاومت فلسطین می دانند.
 

اپوزیسیون، همچنان فعال 
در کنار اعتراضات هرروزه شهرک نشینان 
و اختافات فزاینده درون کابینه، بنیامین 
نتانیاهو با اپوزیسیون هم، دست به گریبان 
است. در این راستا یائیر لاپید، رئیس 
اپوزیسیون رژیم صهیونیستی در سخنانی 
گفت که درصورت عدم موفقیت تل آویو 
در بازگرداندن اسرا از نوار غزه، این رژیم 

بازنده جنگ خواهد بود. رئیس جریان 
اپوزیسیون رژیم صهیونیستی در این باره 
گفت که تل آویو بدون بازگرداندن اسرا 
در جنگی که به راه انداخته است پیروز 
نخواهد شد. طبق گزارش خبرگزاری 
»سما«، لاپید این اظهارات را طی 
مشارکت در تظاهرات خانواده های 
اسرای صهیونیست در تل آویو بیان 
کرد. وی همچنین خواستار تاش 
برای بازگرداندن اسرای صهیونیست 
از غزه شد. لاپید در این باره افزود: 
توافق آسانی وجود نخواهد داشت 
اما توافقی که منجر به بازگشت اسرا 
شود ارزش هزینه کردن را دارد و مورد  
پذیرش و حمایت همگی ما خواهد 
بود. وی همچنین تأکید کرد: هیچ 
پیروزی ای بدون بازگرداندن آنها وجود 
نخواهد داشت. رئیس اپوزیسیون رژیم 
صهیونیستی شامگاه شنبه در اعتراض 
هزاران صهیونیست در چندین نقطه از 
جمله تل آویو، قدس، حیفا، قیساریه 
و بئرالسبع علیه کابینه رژیم اشغالگر به 
ریاست بنیامین نتانیاهو شرکت داشت. 
لاپید پیش تر در انتقاد از عملکرد کابینه 
این رژیم در جریان جنگ و شکست 
خوردن آن از مقاومت اعام کرده بود، 
بنیامین نتانیاهو نمی تواند در منصبش 
ادامه دهد و امکان برگزاری انتخابات در 

زمان جنگ وجود دارد.
 

فریب بی بی!
با وجود تمامی این مشکات، رسانه های 
صهیونیستی روز شنبه گزارش کردند 
تل آویو اعام کرده است در صورت 
عدم موفقیت این مذاکرات، حمله 
زمینی به شهر رفح واقع در جنوب غزه را 
قبل از پایان ماه رمضان اجرایی خواهد 
کرد که بر اثر حمات رژیم صهیونیستی 
به مناطق مختلف غزه، ۲ میلیون آواره 
فلسطینی در آن اسکان یافته اند. در 
همین راستا، آسوشیتدپرس دیروز 
یکشنبه گزارش کرده بود مذاکرات 

رژیم صهیونیستی و حماس درباره 
آتش بس غزه و تبادل اسرا در دوحه 
مجدداً شروع می شود. اما روز جمعه 
»بنیامین نتانیاهو«، نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی در میان هشدارهای جامعه 
جهانی نسبت به تبعات حمله زمینی 
ارتش این رژیم به رفح، با طرح ارتش 
درباره این حمله موافقت کرد. حال 
سؤال کلیدی اینجاست که علی رغم این 
چالش ها چرا نتانیاهو مُصر به انجام 
حمله زمینی در رفح است؟ پاسخ این 
سؤال را هم می توان در اظهارات مقامات 
صهیونیست پیدا کرد، کمااینکه رئیس 
سابق ستاد کل ارتش رژیم صهیونیستی 
اظهار کرد که تهدید به ورود به رفح یک 
حقه و فریب است. به گزارش ایسنا، 
روزنامه عبری زبان »معاریو« به نقل 
از »موشه یعالون« رئیس سابق ستاد 
کل ارتش رژیم صهیونیستی نوشت، 
بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر این رژیم 
ترجیح می دهد در قدرت باقی بماند و 
بازگرداندن افراد بازداشت شده به دست 

مقاومت حماس، اولویت او نیست.
یعالون در ادامه نیز اذعان کرد: ما 
هنگام  نفر   ۱۰۰ کشته شدن  مسئول 
توزیع کمک های بشردوستانه در شمال 
نوار غزه هستیم. رئیس سابق ستاد 
کل ارتش رژیم صهیونیستی همچنین 
اعتراف کرد: تهدید به ورود به رفح یک 
فریب است، اگر ما نیاز داشتیم وارد 
رفح شویم پس چرا نشدیم و آماده باش 
او  کردیم؟  لغو  را  ذخیره  یگان های 
در ادامه نیز گفت: هیچ راه گریزی 
نیست، باید هر چه سریع تر انتخابات 
را برگزار کنیم تا ما را از این بحران با 
سران مختلفش خارج کند. این نظامی 
سابق رژیم صهیونیستی در پایان نیز 
گفت: در داخل کابینه برخی مسئولان 
خواستار این هستند که در مقابل اشغال 
نوار غزه، بیرون کردن فلسطینی ها و 
اسکان دادن یهودیان در آنجا، افراد 

بازداشت شده قربانی شوند.

حسین فاطمی
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اسرائیل و دکترین ترور و قتل عام 
گروه جهان/ بزالل اسموتریچ، وزیر دارایی رژیم صهیونیستی که با 
اظهارات جنجالی اش شناخته می شود، در تازه ترین اظهارات خود 
این بار مدعی شد، تل آویو باید اسماعیل هنیه از رهبران حماس 
را در قطر ترور کند. ادعای ترور رهبران حماس درحالی مطرح 
می شود که ارتش صهیونیستی تاکنون در از بین بردن یحیی 
سنوار و سایر فرماندهان میدانی مقاومت ناکام مانده و این ناکامی 
را با قتل عام مردم بی دفاع غزه جبران کرده است. گفتنی است 
همزمان با این اظهارات، نظامیان صهیونیست طی ۲4 ساعت، 
مرتکب 9 کشتار و جنایت جدید در باریکه غزه شدند که در سلسله 
حماتی 9۲ فلسطینی به شهادت رسیده و ۱۳۰ نفر دیگر نیز زخمی 
شدند. به گزارش فارس، وزیر دارایی رژیم اسرائیل ظهر یکشنبه 
در گفت و گو با رادیو 94 اسرائیل مدعی شد که اسرائیل نباید به 
دوحه هیأت مذاکره کننده، بلکه باید تیم ترور اعزام کند. شبکه 
تلویزیونی »کان« اخیراً در گزارشی خبر داد که تل آویو، روز دوشنبه 
هفته جاری، هیأتی را برای مذاکره درباره آتش بس در غزه به قطر 
اعزام خواهد کرد. اسموتریچ در واکنش به این خبر به رادیو 94 
گفت: »ما باید هنیه را ترور کنیم. شما باید به قطر بروید نه برای 

مذاکره، بلکه برای ترور.«
این وزیر اسرائیلی همچنین در بخش دیگری از سخنان خود 
مدعی شد که ارتش اسرائیل »مروان عیسی« نفر شماره ۳حماس 
را ترور کرده است. مروان عیسی معاون »محمد ضیف« فرمانده 
کل »کتائب القسام« شاخه نظامی حماس است که رسانه های 
اسرائیلی اخیراً مدعی شده بودند او در نوار غزه به شهادت رسیده 
است. با این حال، جنبش مقاومت اسامی فلسطین هیچ 
بیانیه ای در این خصوص صادر نکرده و ادعای رسانه های اسرائیلی 
را تأیید نکرده است. گفتنی است پیش از این نیز اسموتریچ قطر 
را »مسئول تأمین مالی تروریسم« و »مسئول حمله حماس به 

اسرائیل در ۷ اکتبر« خوانده بود.
همزمان با اظهارات اسموتریچ وزارت بهداشت فلسطین در نوار 
غزه اعام کرد ارتش رژیم صهیونیستی در ۲4 ساعت گذشته 9 
کشتار و جنایت دیگر را در این باریکه در حق فلسطینیان مرتکب 
شده است. به گزارش مرکز اطاع رسانی فلسطین، این وزارتخانه 
اشاره کرد که در این حمات 9۲فلسطینی به شهادت رسیده و ۱۳۰ 
نفر دیگر نیز زخمی شدند. شمار کلی شهدای جنگ در غزه از 
هفتم اکتبر تا این لحظه به ۳۱645 نفر و شمار مجروحان نیز به 
۷۳6۷6 نفر افزایش یافته است. این وزارتخانه در ادامه اعام کرد 
که پیکرشماری از شهدا در زیر آوار مانده و برخی دیگر نیز در کنار 
جاده ها رها شده اند که به دلیل تجاوزات مستمر صهیونیست ها، 

نهادهای امدادرسان قادر به انتقال آنها نیستند.

این روزها قوت گرفتن احتمال خبر حمله زمینی 
ارتش متجاوز صهیونیستی به رفح در جنوب باریکه 
غزه که هزاران فلسطینی آواره را در خود جای داده، 
مایه نگرانی گسترده ای در تمام مجامع جهانی 
حتی میان متحدان اسرائیل شده است. بررسی 
دلایل این تصمیم در کابینه جنگ صهیونیستی و 
نقش مصر به عنوان مدخل آوارگان در بازداشتن 
صهیونیست ها و چشم انداز میدانی این حمله 
مباحثی بودند که در گفت و گو با محسن فائضی، 

کارشناس مسائل فلسطین مطرح شدند.
  

دلیل اصرار کابینه جنگ صهیونیستی برای حمله 
زمینی به رفح با وجود مخالفت های گسترده 

چیست؟
حمله به رفح، تکمیل پروژه و نقشه نظامی حمله 
به کل نوار غزه است که پله به پله از شمال شروع 
شد، تونل ها و به قول خودشان پایگاه های حماس 
را تخریب کردند و رو به جلو حرکت کردند، اما 
این که در عمل چقدر موفق بودند و به اهداف 
نظامی تعیین شده رسیدند یا نه یک بحث ثانوی 
است. اما درباره تصمیم حمله به رفح در این مقطع 
شاید بشود گفت ۲۰ تا ۳۰ درصد این عملیات احتمالاً 
به شکست می انجامد، بالاخص از لحاظ نیروی 
انسانی که معتقدند نیروهای حماس مخصوصاً 
سران آن به رفح عقب نشینی کردند. اما در نگاه 
کان تر حمله به رفح می تواند تکمیل کننده پازل 
مهاجرت اجباری یا کوچ اجباری فلسطینیان باشد و 
چنین حمله ای به رفح، با آن میزان تراکم انسانی که 
در آن ساکن اند، طیف زیادی را مجبور به مهاجرت 

از نوار غزه خواهد کرد.
این حمله همچنین زندگی را بشدت در غزه 
سخت تر خواهد کرد، بسته شدن گذرگاه رفح و 
عدم ورود کمک هایی که از آن سو می آیند، محاصره 
را بشدت سنگین تر خواهد کرد و اتفاقاً از همین 

جهت، حمله به رفح توسط اسرائیلی ها و شخص 
نتانیاهو دنبال می شود. اما در سطوح دیگر، هدف 
نتانیاهو دامنه دار کردن جنگ است؛ چراکه آتش 
بس را در این برهه به ضرر خود می داند و سعی 
دارد با تداوم زمانی جنگ، زمان بخرد تا بتواند 
برای ماه های آتی و سال آینده خودش را در قدرت 

نگه دارد.
 

نقش مصر در این وضعیت را چگونه ارزیابی می کنید؟ 
آیا تصمیمات قاهره می تواند بازدارنده باشد؟

درمورد نقش قاهره باید گفت، مصری ها شدیداً 
نگران کوچ اجباری فلسطینی ها هستند و تا الان هم 
در مقابل ایده انتقال فلسطینی ها به صحرای سینا 
خوب مقاومت کردند و سعی کردند اردوگاه هایی در 
مرز رفح ایجاد کنند که اگر اتفاقی هم رخ داد، آنها 
را به آنجا منتقل کنند. در سطح کان مصری ها تا 
الان تاش کردند که بایستند در این قضیه و مانع 
کوچ فلسطینی ها به درون صحرای سینا بشوند؛ 
چراکه از چند جهت اقتصادی، امنیتی و سیاسی 
بشدت به ضررشان خواهد بود و تا الان سعی 
کردند زیر بار این قضیه نروند و سر ماجرای رفح 

هم محکم ایستادند.
 

چه چشم انداز میدانی ای در صورت حمله به رفح 
قابل پیش بینی است؟ خصوصاً با توجه به تراکم 

بالای جمعیت و مساحت کم آن؟
درمورد حمله به رفح، یک دغدغه جدی  که وجود 
دارد همین است که اساساً هیچ چشم اندازی برای 
آن متصور نیست؛ گفته می شود که طرح هایی 
آماده یا راهکارهایی ارائه می شوند؛ اما حقیقت 
این است که تراکم انسانی ای که در رفح وجود دارد، 
باعث خواهد شد که هر گونه حمله ای منجر به 
بروز فاجعه بشود. حداقل در هفته های اخیر امکان 
حمله خیلی تنگ شده و آمادگی آن وجود ندارد و 
احتمال دارد که اسرائیلی ها هم به دنبال نقشه های 
دیگر باشند؛ یعنی مثاً بعد از یک آتش بس موقتی 
بخواهند حمله کنند یا کاً منصرف شده اند، 
مشخص نیست. چیزی که به نظر می رسد این 
است که اساساً طرح جدی ای وجود ندارد و امکان 
حمله به رفح در حال کاهش است؛ هرچند باز در 
یکی دو روز اخیر، خبر تصمیم حمله به این منطقه 

بیشتر مطرح می شود.

نگاهی به دلایل تصمیم رژیم صهیونیستی برای ورود به رفح  در گفت و گو با محسن فائضی، کارشناس مسائل فلسطین

حمله به رفح، مکمل کوچ اجباری فلسطینیان به سینا است
 امیر فرشباف

خبرنگار

کتابخوان

آخر امریکا

جیکوب هیلبرون، روزنامه نگار 
و روشنفکر برجسته، در کتاب 
۲5۱ صفحه ای خود، تاریخچه 
حمایت جناح راست امریکا از 
دیکتاتورهای خارجی، از ویلهلم 
گرفته تا موسولینی را توضیح 
می دهد و می گوید، شیفتگی 
به  یی  یکا مر ا ن  ا محافظه کار
دیکتاتورهای خارجی، اگرچه یک 
واقعیت عجیب است اما پدیده 
جدیدی نیست و از دوران جنگ 
جهانی اول همین بوده است.

تله آشیل

استیو کول که او نیز از نویسندگان 
معروف امریکایی و برنده جایزه 
پولیتزر است، در این کتاب 56۷ 
صفحه ای به ریشه های جنگ عراق 
اشاره کرد و از دروغی که دولت 
جورج بوش برای حمله به این 
کشور گفت، پرده برداشته و تأکید 
کرده است، سال ۲۰۰۳ زمانی که 
امریکا به عراق حمله کرد، پیام 
آن کاماً روشن بود: عراق تحت 
کنترل صدام مجهز به ساح های 
کشتار جمعی است و اگر کنترل 
نشود، خطری بزرگ برای تمام 
جهان خواهد بود. اما یک دهه 
بعد مشخص شد هیچ ساح کشتار 
جمعی در عراق وجود نداشته است 
و امریکا و متحدانش مجبور به 
پذیرش شکست سیاسی و اطاعاتی 
که منجر به این جنگ و صرف 
هزینه های بسیار شده بود، شدند.

 چهره واقعی

جونا مندز در این درام ۳۰۳ صفحه ای 
روایتی کم نظیر از چگونگی پیوستن 
خود به سازمان سیا را بازگو می کند 
و روایتی دست اول از فعالیت های 
سیا در اوج جنگ سرد ارائه می دهد 
و می گوید که چگونه این سازمان 
جاسوسی اغلب زنان را نادیده یا 
دست کم می گیرد و در مواردی 
حتی آنان را تضعیف می کند. او در 
کتاب خود ابعاد جاسوسی امریکا را 

برما می کند.

کتاب واشنگتن

کارلوس لوزادا، مقاله نویس برنده 
جایزه پولیتزر در نیویورک تایمز 
در این کتاب که در 4۱۱ صفحه 
منتشر شده است، به بررسی 
این موضوع می پردازد که چگونه 
افراد صاحب قدرت از طریق 
کتاب ها و نوشته هایشان خود 
را نشان می دهند و با انجام این 
کار پرده از درگیری های شخصی، 
سیاسی و فرهنگی که واشنگتن 
به عنوان مرکز سیاسی امریکا و 
همچنین مردم این کشور را هدایت 
می کنند، برمی دارد. او خاطرنشان 
می کند که باراک اوباما در خاطرات و 
سخنرانی های خود دائماً از نمادهای 
شخصی خود استفاده کرده و با 
استفاده از آنها مسیر مبارزات 
می برد.  پیش  را  انتخاباتی اش 
دونالد ترامپ نیز در یک سخنرانی 
درباره موهایش که دو دهه پیش 
ایراد شد، نام خود را مطرح کرد و 
هیاری نیز با خاطراتش از بوش 

به چنین چیزی رسید.

پیش نویس قطعنامه امریکا برای غزه به شورای امنیت رفت

پیش نویس قطعنامه پیشنهادی امریکا در حالی به شورای امنیت 
رفت که یک رسانه عبری زبان اعام کرد در نسخه نهایی با عملیات 

نظامی زمینی علیه رفح مخالفت شده و شامل آتش بس فوری و 
دائمی در این منطقه است. به گزارش ایسنا به نقل از روزنامه عبری 

زبان »معاریو«، پیش نویس جدید برخاف متن قبلی، حاوی متن 
دقیق تری درباره دو موضوع آتش بس و رفح است، در پیش نویس 

قبلی تنها به خطرات اقدام نظامی در رفح برای غیرنظامیان 
ساکن آنجا با توجه به شرایط موجود پرداخته شده بود. به گفته 

منابعی سیاسی در رژیم صهیونیستی که نسخه به روزرسانی شده را 
دریافت کردند، پیش نویس پیشنهادی بارها دستخوش تغییرات و 

اصاحاتی شده و در حال حاضر در شکل نهایی خود بوده و دیگر 
قابل تغییر نیست. انتظار می رود نسخه فعلی پیش نویس قطعنامه 

یاد شده در شورای امنیت به رأی گذاشته شود. این روزنامه در ادامه 
نیز به نقل از منابع اسرائیلی نوشت، »اصاحات جدید پیش نویس 

نهایی قطعنامه ای که امریکایی ها جهت ارائه فوری آن برای 
رأی گیری در شورای امنیت تهیه کردند، وخامتی جدی در تنظیم و 

لحن برای اسرائیل است.« همچنین این روزنامه عبری زبان نوشت، 
بر اساس ارزیابی های رژیم صهیونیستی، امریکا تاش خواهد کرد 

خیلی زود در همین هفته این پیش نویس را به رأی بگذارد.

خبر 
پلاس


